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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA EPYJEVE DHE BUJQES[SE

NrﬁﬁProt. Elbasan, mé?%[. Oh . 2026
RELACION

PER DHED{IEN N PERDORIM TE FONDIT PYJOR PUBLIK

Pér vendosjen e stacionit t& antengs telefonike & {Eviz&shme me kod ‘Fushé-Buall 0900°dhe ‘Fushé-Buall 1426°

Té nderuar Késhilltar!

Struktura e Shérbimit Pyjor prang Bashkisé Elbasan, pasi mori ng shqyrtim kérkesén e
kompanisé “ONFE Albania” sh.a me nr. 387 prot., daté 06.03.2026 t& BésllkiSE Elbasan, “Pér
marzjen ng pérdorim me kontraté qiraje t& 0,005 ha dhe 0.0205 ha fond pyjor.né EP “Polis-
Vasjan” -Pér vendosjen e stacionit t& telefonis¢ s¢ leévizéshme me kod “Fushé-Buall 0900
dhe “Fushe-Buall 1426” ZK 1672, ¢ gjeti ato n& p&rpuethshméri me udhé_zimih‘ e Ministrit t&
Mijedisit nr. 1, daté 09.062016 “Pér rregullat, procedurat é kérkimit, & shqyrtimit e t&
miratimit t& kérkesave bér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kuﬂosor publik” dhe

akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi:

e Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,

o Ligjit nr.57/2020, dt. 30.4.2020 “Pér pyjet”,

o Ligjit nr.8318, dt. 1.4.1998 “Pé&r dhénien me gera (& tokés bujqésore, pyjore t& livadheve
dhe kullotave q& jané pasuri shtetrore”, i ndryshuar (neni *13°,°16%),

@ Vendimit t& K&shillit & Ministave nr.433 dt.8.6.2016 “Pér transferimin n& pronési t&
bashkive t& pyjeve dhe & kullotave publike...”, i ndryshuar me VKM nr.684, dt.2.9.2020.

o VKM n.559, daté 29.07.2022 ‘Pér pércaktimin ¢ cmimeve dhe tarifave pér dhénien ng
shfrytézim/pérdorimi t¢ fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.

@ Parimeve bazé té Silviku[tur;’:'s,

@ Listén e kuge t& florés dhe dhe faunés s& egér.




N& dokumentacionin ¢ paragitur nga shogéria “ONE Albania” sh.a, plan-vendosjes s&
stacionit q& do t& rinovohet sipas lejeve pérkatése nga institucionet gendrore, referuar planit
t& Mbareshtimit t& Pyjeve dhe Kullotave t& ekonomisg pyjore “Polis-Vasjan” dhe regjistrit
kadastral, rezulton s& antenat ndodhen né n/ngastrén pyjore nr. 68a dhe 37d, transferuar sipas
VKM nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe t&

kullotave publike...”, i ndryshuar n& pronési t& Bashkisg.

Antenat nuk démtojné ckosistemin, specie t€ rralla t& réndésisé t€ vecanté dhe habitate né
rrezik zhdukje.
Nuk ndikojné né treguesit biologjiké, silvikulturoré dhe né infrastrukturén e zonés.
Nuk cénojné vlerat dhe funksionet natyrore e biologjike t& llojeve drusore.
© Sipérfagja pasuri publike q& preket, nuk &shté objekt pretendimi pér rikthimin e pronés,*nuk
éshté konfirmar nga Agjencia e Trajtimit t& Pronave.
Ng k&to ngastra nuk Jane béré studime dhe projekte, objekt tjetersmu t& fond1t pyjor dhe
kullosor publik, _ o .
Antenat ¢ ndé&rtuara, nuk ndtysho;ne kategoring ¢ pérdorimit t& temtorlt funksmnm formén
e geverimit dbe treguesit kryesor t& ngastrave.

Pérfundime: e

o Nga analiza e té dhénave (& mestperme, né zhatim té dispozitave ligjore, ng]ll’ nr. 8318,
dt. 1.4.1998 “Pér dhemen me qera té tokés bujqesore pyjore té livadheve dhe kullotave
qé jané pasuri shtetei ore”, I ndryshuar (neni‘l3 die‘16°), ligjit nr. 5 7/2020 d1.30.4.2020
“Pér pyjet“, si dhe akteve tjera ligjore e nénligjore né fuqi,

 Arsyetojmé:

Propozimi pér dhénien né pérdorim té 0.005 ha,me nr.ngastre 68/a “Fushé-Buall 0900” dhe
0.0265 ha,me nr.ngastre 37/d “Fushé-Buall 1426” (sipérfage toke ku jane instaluar antenat

telefonike 18 lévizéshme).

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni materialin plotésues, i cili pérmban:

1. Sipérfagen pyjore publike,.té shprehur ng (ha), néshkallén 1:25 000, koordinata (gjatési
dhe gjérési gjeografike, metrike) sipas sistemit ‘KRGJSH'.

2. Treguesit identifikues t& n/ngastrés, bazuar ng ¢ dhénat e regjistrit kadastral pyjor dhe
kullosor si dhe Planit t& [nventarizimit, identifikimin sipas listés s& pronave, ekonomia,

n/ngastra, sipérfagja, qéllimi i pérdorimit, treguesit kadastralg, et].




3. Treguesit e vlerés pér ¢do njési kadastrale t& pyjeve dhe kullotave bazuar n& vlerén
dysheme (& qerasé pér ha/vit, t& pércaktuar me VKM-n& nr. 559 daté 29.7.2022 “p&r
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né pérdoﬁm/shfrytézim t& fondit pyjor

kombétar, pér veprimtari ckonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore

pyjore”.

Sa sipét, kérkojmé nga ana Juaj, miratimin pér fillimin e procedurave pér dhénien né

pérdorim té sipérfageve pyjore pér njé periudhé 9- vjecare.

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni studimin e detajuar, t&€ dhéna teknike pér ngastrén,

fragmente t& hartave pyjore dhe ortofoto.
\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté . 2026
“piiR DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM?

Antené telefonisé s& levizéshme

o N& mbéshtetje t& ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika
5, nenin 54 shkronja “e”.Te ligjit nr.57 dat& 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1

s VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s& inventareve, dhe aktualisht ng administrim t& Ministrisé s€ Mjedisit ¢ t&
ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

e Udh#zimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rreguillat , procedurat € kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dh&nien né pérdorim (& fondit pyjor dhe kullosor
publik. '

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI
[. Miratimin ¢ dhénies nd pérdorim t& sipérfages pyjore prej 0,005(zero presje zero zero
peséyha;me nr.ngs itre 68/a,ekonomia pyjore Polis-Vasjan dhe 0, 0205(zero presje zero dy
zero peséjia,me nr.ngastre 37/d, ekonomia pyjore Polis-Vasjan “pér anieng telefonis€ s&
[&vizéshme sipas fam ies bashkangjitur keti} vendimi me ujc afat 9 { m,me) vjegar nga lidhja ¢

kontratés.

2. Vlera vjetore rlyshemf, e konkurimit p&r dhénien né p"ldOl‘lm rie kontraté giraje té jeté sipas
studimit teknik -ekovsink dhe VKM nr.559 4i.29.07.2022 “Pér péreaktivir ¢ ¢mimeve dhe
tarifave pér dhénien né shirytézim/p&rdorim t& fG'ldit pyjor kombhétar, pe: veprimtari ekonomike,si
dlie pér prodhimet druscre dhe jodrusore pyjore”.

Ngarkohen pér zbatimin e ketij- vendimi Digjtoria e Pyjeve dhe Bwqesme praie ASHPR.

4. .Ixy vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve 1€ nenit 35, pika
&,.té Ligyit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”).

L)

Sekyetart t Késhillit Bashkiak KEYETAR
Elsid Zyma - Latfi Lala

Konceptoi: Aurora Bitri <g Miratuar me vola
Pranoi:  Jakov Bodurri Vota Pro

Miratoi:  Evalde Hazizolli i/ Vota Kundér

Drejtoria Juridike:Elba Arapi_ e # Vota Abstenim_
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Zbardhur me daté / 2026




BASHKIA ELBASAN
DREITORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUJQESORE, VETERINARE DHE MIEDISORE

PERMBLEDHESE
PiER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM
“Antené tel. lévizéshme”

Nr. Ngastra | Ekonomia | Pérdorimi territorit e At ot Sipérfaqe né pérdorim, (Ha)
- Qéllimi i dhénies né p&rdorim -
pyJore Ha | lek&/ha/vit leks
1 68/a Polis-Vasjan Pyll(shkurre) 0,005 8 000 000 40 000
Antené tel. l8vizéshme
2 37/d  |Polis-Vasjan Pyll(shkurre) Anteng tel. l&vizéshme 0,0205] 8§ 000 000 | 164 000
TOTALI 0,0255 204 004,
Specialisti | Kaduastrés Pergjegjesi Sektorit Menaxhimit DREJTORI
Aurora Bitri Eraldo

o

zizolli




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENSIA E SHERBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

o
N2/ S ﬁ Prot Elbasan mé____/06/2026
RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis€ pér muajin MAJ 2026

KESHILLIT BASHKIAK
Té ndernar Késhilltarg,

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” I ndryshuar, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, datg& 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe p&rdorimit
t& fondit shtesémbi fondin € kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar ng kriteret e VKB nr 3
daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢”

Propozojmé:
1. T8 trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i té ardhurave t€ Bashkis¢ pér muajin MAJ 2026
gjithsej 80 familje me njé fond gjithsej 250.000 leks . *+

Kéto jané familje shumé t& varféra té cilat nuk kang mundgsi t& aplikojn& né sistemin e ndihmés
ekonomike pasi pér shkage & ndryshme sociale, stiéndetésore dhe ekonomike, njé anétar madhor
nuk &shté prezent gjaté aplikimit . et el

Kéto jané raste t& grave t8 braktisura nga bashkeéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje (8 cilat kang
né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme té shéndetit mendor té cilét largohen nga
banesa pa adresé fikse, familje qé kané né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me t& ndryshme
sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jan& né gjendje t& paragiten né ditén e aplikimit t& ndihmés
ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesds pér té& gjitha familjet pérfituese & jeté konform V.KM nr. 597, daté 04.09.2019
“Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes& mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”
paragrafi IV pika 11. ‘

Konceptoi: Pergj sektori M.Duka / Wodes
“Pranoi: Dr Pergjithshem D.Shuli il

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafn”, Tel. +355 54 400152, e-muil bnshkiaelbasrm_@,elbastﬁ[ri. ,eoé.al 1vebe§§g%angv’al

O I_.i'




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan m&  /06/ 2026
PROJEKT - VENDIM

Nr. datg 106/ 2026

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin MAJ 2026

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjiin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise”, V.K.M nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin
e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& perfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret € VKB nr 3 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t&€ dhénies s& ndihmés
ekonomike nga fondi 1 Bashkisg”

Késhilli Bashkiak ng mbledhjen e tij t& datés __ /06/2026

VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t¢ ardhurave t& Bashkisé pér
muajin MAJ 2026 pér 80 familje me njé fond prej 250.000 lek.

2 Masa ¢ pagesds pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, datd
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11. '

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria ¢
Financés.

4 Ky vendim hyn n& fuqi menjéher€.

M. Duka 247

Konceptoi:  Pérgj sektori -
Miratoi: Dr Pérgjithshém D.Shuli PR
Drejltor Dr Jl‘ll‘ldlke E.Arapi f(:% 4
_ . Drejtor Dr Finance AMerkja ™/ ¢
Konfirmoi:  Zv/Kryetar A.Sula

Sekretar i Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

’ Kryetari i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: Basitkia Elbasan, Rr. “Q.Stafe”, Tel. 4355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.efbasani.goy.al




BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL

SEKTORI [ VLERESIMIT DHE PAGESAVE TE NDIHMES EKONOMIKE
DHE AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PER NDIHMEN EKONOMIKE PER MUAJN MAJ
2026

I. Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Maj 2026

1.148.741
1.128.164

Maj 247 familje fondi
Prili 243 familje fondi

P&r muajin Maj 2026 kemi familje mé pak se muaji paraardhes ¢é
propozojme te trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar,

Fondi éshte 35.023 lek& mé pak se muaji paraardhés.
Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

(riaplikon ne sistem)
(riaplikon ne sistem)
{riaplikon ne sistem)
(riaplikon né sistem)
(riaplikon né sistem})
(riaplikon né sistem)
riaplikon ne sistem)

Eglentina Sene
Enkelejda Luli
Fatmir YIli
Flora Fyshku
Genc Garaoshi
Hamide Myrtezaj
Majlinda Begolli
Mimosa Zeneli (riaplikon ne sistem)
9. Pranvera Korra (riaplikon ne sistem)

W No gk

10. Sara Brahja
11.Valbona Kofsha
12. Violeta Janku
13. Melisa Staka
14. Xhevahir Korra
15. Ismail Muga

16. Ibrahim Limanllari
17. Artur Gjini

18. Sali Biba

19. Mbaresa Biba
20. Rozeta Boka

riaplikon ne sistem)
(riaplikon ne sistem)
(riaplikon ne sistem)
(larguar jashte shtetit)
(perfitues ne sistem)
{merr pension)

{(nuk paragitet)
(riaplikon ne sistem)
{merr pension)

(nuk paragitet)
(perfituese ne sistem)




. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Maj 2026

Prill 78 familje fondi 240.000
Prill 78 familje fondi 244.000

Pér muajin Prill 2026 kemi 1 familje mé shume se muaji paraardhes qé

propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | Bashkisé.

Fondi i shpenzuar éshté 4.000 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | Bashkisé jané:

1. Zymbyle Lumani (nuk terheq leket)

2. Ina Buzhani (nuk terheq leket)

3. Sadik Liapushi (aplikon ne sistem)

4. Ferdinant Meta (aplikon ne sistem)

5. Behar Samurri (aplikon ne sistem)

6. Bashkim Muga (aplikon ne sistem)
Konceptoi

Specialiste Ermira Dika
Pérgjegjése Sektori
Miranda Duka|:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENSIA E SHERBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nr.Prot -2 533 Elbasan mé /S /06/2026
RELACION

Mbi dhé&nien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin MAJ 2026
KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 & ligjit nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shgipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t6 ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe
bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin € kritereve t€ dhénies s& ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paragesim per miratim propozimin
e familjeve ge do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin MAJ 2026,
247 familje me njé fond prej 1.148.741 leké.
Kéto jané familje t& varfra té cilat kang aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kan& marré pikét e mjafiueshme, nuk jang kualifikuar pérfitues t& ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Kéto jand kryesisht familje me njé ose dy antarg. Pra kétu kemi familje t€ cilat jan€ me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé t& madhe t& pamartuar ose té divorcuar, {8 cilét
kané ose jo njé ose dy f¥mijé né& ngarkim ; personat mbi moshé pune t€ cilét nuk kané
pérfituar pension plegérie .
Masa ¢ pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jet& konform V.KM nar. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kusht&zuar pér
ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

Konceptoi: Pérgj Sektori M.Dukam 3

Pranoi: Dr Pérgjithsh&m D.Shuli

SHBE
ZV/ KRYETARL-"
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “0.Stafa”, Tel, +355 54 400153, ¢-muil bashiiaelbasan@elbashini gov.al web:w ﬁﬁb@qu&ﬁu‘n’l




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé 106/ 2026

PROJEKT ~ VENDIM
Nr. daté /06/2026
Mbi dhénien e ndibhmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin MAJ 2026

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 & ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” V.X.M nr. 597, datg 04.09.2019
“Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe 1€ masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté 28.01,2026 “Mbi miratimin ¢
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike” Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /06/2026 pasi shqgyrtoi
materialet e paragitura nga Drejtoria e Sherbimit Social

VENDOSI

1. T&miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara p&r muajin MAJ
2026 pér 247 familje me njé fond prej 1.148.741 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore
t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes€ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4, Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Konceptoi:  Pérgj sektori

Pranoi : Dr Pérgjithshém
Drejtor Dr Juridike A
Drejtor Dr Finance A Merkja™
Konfirmoi:  Zv/Kryetar ASula gV /
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma ' Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.goy,al webwww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
) BASHKIA ELBASAN
Nro2 /S Yprot Elbasan , mé-/& . £4.2026
i) Tp L. &

Relacion

Pér miratimin e akt-dhurimit (& mjetit teknologjik (AUTOCARRO PER PASTRIMIN
RRUGE SCANIA P114 VP1999) me tonazh 12.8 ton.
Késhilli Bashkiak

Kétu
Té ndervar anétaré t& Késhillit Bashkiak ,

N& kuadér t¢ p&mirgsimit t¢ infrastrukturds sd pastrimit dhe pérfocimit t& kapaciteteve
logjistike & Dashkisé Elbasan pér menaxhimin e mbetjeve t& ngurta urbane Shogeria Emir
Shpk ka shprehur déshirén pér ti dhuruar Bashkises nj¢ mjete teknologjik né& shérbim t&
komunitetit né zonat Rurale.
Ky akt-dhurimi vjen si mbéshtjetje pér pgrmbushjen me efektive t& shérbimeve publike , duke
kontribuar drejtpérdrejt né pérmirésimin e cilésisé sé jetts s& gytetaréve dhe né mbrojtien e
mjedisit né territorin e bashkisé soné.
Vlera e mjetit pér efekt kontabilizmi &shtg 682.326 lekd sipas dokumentave shogéruese,
Pérdorimi i mjetit do t& bshet nga Agjensia e Shérbimit Publik Rural pér shérbimin e pastrimit
ng 12 Njésité Administrative dhe do t& administrohet né pérputhje me aktet né fugi pér
menaxhimin ¢ aseteve publike.
Pérsa né sipér ju paraqesim pér shqyrtim dhe miratim akt-dhurimin e mjetit teknologjik pér
pastrimin e r-ugéve , me & dhénat si mé poshté :

o Lloji i mjetit : kamion teknologjik pér pastrimin e rrugéve

¢ Tonazi: 12,8 ton

* Gjendja teknike : Mjet funksional , n& gjendje pune t& miré

e Qé&llimi i dhurimit:Pér pérdorim (& dedikuar pér shérbimin e pastrimit né Bashking

Elbasan

¢ Dhuruesi: Shogéria ‘EMIR’ SH.P.K

Kérkojme nga Késhilli Bashkiak Elbasan miratimin e kétij akt-dharimi.

)
Kenceptol: P.S.Jurldik: | Tavanxhiy <*

Pranoi: Dr. Pergj?w)r: A.Cenogf‘,

5, {
\ | KRYETARI
\ Gledian Llatja

R e e S
\ : RS e

Adresa: Bashlkia Elbasp:, RBr. ‘Q.S."iy'ffi Y Tel 4355 54 400 152, e-inail bashkinelbusan@elbusani.gov.al » web: www.elbasani,gov.al




REPUBLIKA E SHQIPIERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr, prot Elbasan, mé . 2026

Kontraté Dhurimi

Lidhur sot mé& daté  / /2026, midis ,

-Shogérisé ‘EMIR’SH.P.K me NIPT K63319202Q , pérfagésuar nga administratori i saj
zHigmet Deda , me cilésing e dhuruesit
-Bashkis# Elbvasan , pérfaqésuar nga Kryetari i saj z.Gledian Llatja , me cilésing e pranuesit
t& dhurimit

Kushtet Paraprake

Duke géné se:

-Bashkia Elbasan , ka né funksionet e veta & parashikuara nga ligii 139/2015 ‘Pér
vetgeverisjen vendore’, edhe shérbimin e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave.

-Shoggria ‘EMIR’ SH.P.K. , disponon njé mjet teknologjik t& largimit t& mbeturinave dhe
déshiron t’ia dhurojé Bashkisé Elbasan , n& funksion t& shérbimit t& pastrimit dhe largimit
dhe mbeturinave t& territorit né juridiksion t& saj , palét bien dakort sa vijon:

Neni 1
Objekti i kontratés

Kjo kontraté ka si objekt , krijimin e marrédhénieve t& paléve né lidhje me dhurimin e njé
mjeti teknologjik pér pastrimin dhe largimin ¢ mbeturinave t& cilin dhuruesi , shoqéria
‘EMIR’ SH.P.K. ia dhuron Bashkisé Elbasan , né& funksion t& shérbimit t& pastrimit dhe
largimit t& mbeturinave t& territorit né juridiksion t& saj dhe lidhet bazuar né ligjin 139/2015
‘Pér vetqeverisien vendore’ , ligji10296 daté 08.07.2010 ‘Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin’ , nenet 761 e vijues t& Kodit Civil.

Neni 2
Mjeti dhe karakteristikat e tij

Mjeti gé dhurohet &shté making teknologjike pér pastrimin e rrugéve(AUTOCARRO PER
PASTRIMIN RRUGE SCANIA P114 VP1999) ,me numer shasie XLEP4X20004410437 dhe
me karakteristika teknike t& shprehura né dokumentacionin ¢ mjetit , g& jané pjesé e késaj
kontrate.

Neni 3
Kushtet e dhurimit

Shoggria ‘EMIR’ SH.P.K. ia dhuron Bashkis& Elbasan mjetin e pércaktuar né nenin 2 , né
giéndje pune dhe pa asnjé kundérshpérblim dhe Bashkia Elbasan e pranon mjetin n€ gjendjen
qé @sht¢. Vlera e deklaruar e mjetit , sipas dokumentacionit shoqérues t€ tij éshté
682.326leké.

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr, *Q.8tafi’, Tel.+355 54 400 152, e-mail bashkigelbasan@elbasani.gov.al , web: www.elbasani gov.al




Neni 4
Dorézm i mjetit
Dorézim 1 mjetit do t& kryhet né ambjentet e Agjensis€ s€ Shé&rbimeve Publike Rurale,
Bashkis¢ Elbasan , n€ prani t& pérfagésuesve t& késaj Agjensie dhe atyre t&€ dhuruesit , t& cilét

hartojné dhe nénshkruajné proces-verbalin e dorézimit.

Neni 5
Dokumentaconi dhe pronésia e mjetit
Me nénshkrimin e késaj kontrate dhe marrjen né dorézim sipas nenin 4 , pronésia mbi mjetin

i kalon Agjensisé s€ Shérbimeve Publike Rurale, Bashkis€ Elbasan , ¢ cila &shté ¢ detyruar t&
b&jé t& gjitha regjistrimet e mjetit kudo goft€ e nevojshme.

Neni 6
Térésia dhe Interpretimi i kontratés
Kjo kontraté do t€ interpretohet duke kosideruar afatet dhe kushtet ¢ saj n& térési. N& ¢do rast,

secili nén apo formulim q& do t& krijojé paqartési do t& vlerésohet né kontekstin ¢ t& gjithé
kontratés dhe né& lidhje me qéllimet g& kané nxitur t& dyja palét pér t& lidhur kété kontraté,
Kontrata duhet t& interpretohet n& mirébesim nga palét,

Neni 7
Dispozita t¢ fundit

Palét pérgjigjen pér respektimin dhe realizimin e késaj kontrate.
Kjo kontraté pérbén marréveshjen e plot¢ mes paléve ¢do shtesé apo ndryshim i késaj
kontrate béhet vetem me miratimin n& formé& t& shkruar t& t& dyja pal&ve né kontraté,
Kjo kontraté hartohet né 4(katér) kopje, nga 2(dy) kopje origjinale pér secilén palé , t& cilat
pasi bien dakord e nénshkruajné até rregullisht.

Neni 8

Hyrja né fuqi

Kjo kontraté dhurimi hyn né fuqi pas nénshkrimit t& saj nga palét dhe miratimit né Késhillin
Bashlkiak.

Pér shogéring ‘EMIR’ SH.P.K. Pér Bashking Elbasan
Administratori Kryetari
Higmet Deda Gledian Llatja

Kenceptoi: P.S.Juridik: |, Tavanxhjus
Pranoi: Perg].Ashpr: A.Ce ol
Z/if' '

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. ‘Q.Stafe’, Tel.+355 54 400 152, e-muail bashkigelbasan@elbasani.goy.al , web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr. Prot

Daté . 2026

PROJEKTVENDIM

Nr.

2026

“Pér miratimin e akt~-dhurimit & mjetit teknologjik (AUTOCARRO PER PASTRIMIN
RRUGE SCANIA P114 VP1999) me tonazh 12.8 ton”

Bazuar & ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vet&qeverisjen Vendore®” i ndryshuar, neni 54, , 18 ligjit Nr.10296,

daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® dhe Udhézimit t& Ministrit t& Financave

Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve ng njésits ¢ sektorit publik,,”

* Relacionit t€ paraqitur nga ASHPR nr.

VENDOSI ;

1. T& miratoj& kontratén e dhurimit t& njé makine teknologjike pér pastrimin e rrugéve
(AUTOCARRO PER PASTRIMIN RRUGE SCANIA P114 VP1999) ;me numer shasie
XLEP4X20004410437, nga shogéria ‘EMIR’SH.P K sipas tekstit bashkéngjitur,

2. Pronésia e mjetit do ti kaloj Agjensisé sé Shérbimeve Publike Rurale, Bashkia Elbasan.

3. Ngarkohet Agjensia e Shérbimeve Publike Rurale me zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konceptoi: P.S.Juridik: I. Tavanxhiu 5% /i
Pranoi :  Dr.Pergj.Ashpr: A.Cenolli L4
Miratoi ;  Dr. Dr. Juridike: A.Hoxha /£
Konfirmoj: Zv. Kryetare: K Krasnika

Sekretari i Késhillit Bashkiak

ELSID ZYMA

Kryetari i Késhillit Bashkiak

LUTFI LALA

Adresa; Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 $4 400152, ¢-mail Jbashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wiww.elbasani,gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

T e - '
Ne5STS 5 Prot Elbasan, mé /% . 6. 2026

RELACION

PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE SUBJEKTEVE QF KERKOJNE TE NJIHEN SI
“POSEDUES JOPRONARIE?”

Té ndernar Késhilltar!

Né mbéshtetje € ligjit nr. 20/2025 “Pér paketén e maleve™; ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar; VKM nr. 625, datg 29.10.2025 “Pér shpalljen e disa zonave me pérparési zhvillimin
¢ ckonomisé malore n¢ Bashking Elbasan” si dhe udhé&zimit nr. 2, daté 15.10.2025 “Pér pércaktimin ¢
rregullave t€ hollgsishme pér dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes s& zonés prioritare t& zhvillimit
né territoret € Bashkive”. Bashkia Elbasan ka nxjerr urdhérin nr. 232, daté 30.03.2026 ‘Pér ngritjen e
grupit t& punés me qéllim ndjekjen e procesit administrativ & kérkesave t& subjekteve t& ndryshém
kérkues, pér tu njohur si Posedues Jopronaré’.

NE zbatim t€ urdhérit t& sipércituar Grupi i Punés kreu detyrat e poshtécituara brenda afatit ligjor t&
caktuar né urdhér:

a) Pas regjistrimit t& kérkesés grupi i punés kryen verifikimin ¢ dokumentacionit t& paragitur né ¢do
element té tij.

b) Grupi i punés brenda 30 (fridhjeré) ditéve nga paragitja e kérkesave nisi evidentimin né terren t&
sipérfageve, objekt t€ kérkesave 1¢ administruara, duke verifikuar gjendjen e posedimit & pasurisé nga
subjektet, pér t& cilén mban procesverbalin pérkatés.

¢) Grupi i punés pérgatiti dhe dérgoi t& gjithé korrespodencén ¢ duhur me ASHK dhe ATP, ku kérkoi
informacion sipas pikés 2 & nenit 7 t& ligjit nr. 20/2025 “Pér paketén e maleve”.

¢) Grupi i punés afishoi kérkesat pér pasurité apo pjesét € cilat pérmbushnin kriteret, né ambientet ¢ saj,
né nj& mjedis tetér publik (Njésité Administrative pérkatése) brenda territorit & zongs dhe né faqen zyrtare
t& saj pér njé periudhé kohore prej 45 (dyzet e pesé) ditésh.

Pag perfundimit t€ afatit t& njoftimit p&rmes afishimit publik, grupi i punés:

- Hartol listat pérfundimtare t& subjekteve q& kang paragitur kérkesé pér njohje si posedues jopronaré, si
dhe planin e rilevimit pér sipérfaget pérkatése;

- Po paraget dokumentacionin pérkatés pér miratim prané Késhillit Bashkiak, brenda 30 (tridhjeté) ditéve
nga data e pérfundimit € njoftimit publik pér listat pjesore q& kang kaluar afatin 45 (dyzet e pes8) ditor;




Grupi 1 punés ka ndjekur me rigorozitet t8 gjithé hallkat ndérlidhése t& Udhézimit nr. 1, daté 13.01.2026
“Pér pércaktimin e rregullave t¢ hollésishme pér ményrén e paragities s& aplikimit dhe procedurén
administrative pér njohjen si posedues jopronaré” t¢ Bashkisé Elbasan.

Dhe nga grumbullimi, bashk&punimi, analizimi dhe verifikimi né terren t& pretenduesve gé synojné t&
shpallen posedues jopronar si dhe pas kalimit t& afatit 45 (dyzet e pes) ditor t& afishimit publik pér njé
pjesé 18 subjeketeve, arriti n& pérfundimin q& t& propozoj pér shpalljen si posedues jopronar listén
emérore € pjesshme t€ shoqéruar me plan-rilevimet dhe dokumentacionet pérkatése sipas renditjes sé

méposhtme:

1. Anxhela Sinani
Anxhela Sinani ka paraqitur aplikimin nga e albania me nr PM-2026-07040463719-K8 ku ka

bashkangjitur dokumentet si Deklarata noteriale banorésh pér posedimin, planvendosje nga
topograf i licensuar,mandate pagesa taksash,vértetim nga njésia administrative Gjinar dhe kryetari
Fshatit Gjinar p&r ményrén e posedimit. Me marrjen e aplikimit dhe shqyrtimit t& dokumentacionit
grupi 1 punés i dérgoi shkresé Atp dhe Ashk pér martje informacioni sipas nenit 7 t& ligjit 20/2025
dhe pas martjes s¢ pérgjigjes daté 16/04/2026 nga Ashk ku citon se pasuria pozicionohet ng
pasuring nr 241 dhe figuron e llojit pyll e rregjistruar né emér t& Bashkisé Elbasan, ndérsa ATP me
shkresén nr 2085/1 prot. daté 09/04/2026 thekson se nuk ka vendime pér njohje kthim apo
kompesim prone. Gjithashtu &shté kryer edhe verifikimi né terren nga grupi punés ku ka vérejtur
q¢ kjo proné éshté e ruajtur nga familja e Anxhelés si dhe kjo sipérfage ndodhet ngjitur me banesén
dhe pronat e familjes s& saj. Pas késaj éshté béré edhe afishimi me daté 20/04/2026 dhe nuk ka
pasur ankesa apo pretendime nga palg 18 treta.

Nisur sa mé¢ sipér plotésohen kriteret ¢ lidhura me pronén sipas nenit 8 t& ligjit 20/2025 “Pér
paketén ¢ Maleve” dhe duhet t& vijojng procedurat e tjera pér tu shpallur posedues JO pronar,

2. Viktor Qosja

Viktor Qosja ka paragitur aplikimin nga e albania me nr PM-2026-06022851626.HG ku ka
bashkangjitur dokumentet si planvendosje nga topograf i licensuar, foto, vértetim nga njésia
administrative Gjinar, kryetari Fshatit Gjinar pér ményrén e posedimit dhe projekt ide 3D.
Me martjen e aplikimit dhe shqyrtimit t& dokumentacionit grupi i punés i dérgoi shkresé Atp dhe
Ashk pér martje informacioni sipas nenit 7 1 ligjit 20/2025 dhe pas martjes sé pérgjigjes daté
31/03/2026 nga Ashk ku citon se pasuria pozicionohet né pasuring nr.25 , figuron ¢ llojit kulloté e
rregjistruar n& emér t& Bashkisé Elbasan, ndérsa ATP nr 1297/1 prot. daté 19/03/2026 thekson se
nuk ka vendime pér njohje kthim apo kompesim prone. Gjitﬁashtu gshté kryer edhe verifikimi né
terren nga grupi punés ku ka vérejtur q& kjo kulloié e pastruar nga gurét pretendohet nga familja
Qosja. Pas késaj éshté béré edhe afishimi me daté 20/04/2026 dhe nuk ka pasur ankesa apo
pretendime nga palé té treta

Nisur sa m& sipér plotésohen kriteret e lidhura me pronén sipas nenit 8 t& ligjit 20/2025 “Pér
paketén e Maleve” dhe duhet t€ vijojné procedurat e tjera pér tu shpallur posedues JO pronar,




Pas shqyrtimit t& dokumentacionit 1€ subjekteve kérkues dhe bashképunimit t& ngushté me autoritetet
gendrore dhe vendore si dhe pas kalimit t€ procedurave administrative t& afishimit publik né ambientet e
Njésive Administrative dhe fagen zyrtare té Bashkisg, grupi i punés ndoqi t€ gjithé procesin e
konsultimit publik brenda afatit 45 ditor dhe administroi me prioritet t€ gjithé ankesat dhe pretendimet
sipas rastit (nése kishte) pér subjcktet qé pretendojné t& njihen si posédues jopronar. Pas kalimit me
sukses t& késaj faze né mbéshtetje t€ pikés 3, neni 10 1 ligjit nr. 20/2025 ‘Pér paketen e maleve’ 1
propozon Ké&shillit Bashkiak t€ miratoj listén pérkatése t€ cituar mésipér pér subjektet & kané kérkuar té
njihen si ‘posedues jopronar’.

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni listén e detajuar me subjektet kérkues qé plotésojné kriteret pér
t’u njohur si posedues jopronar, sébashlku me plan rilevimet e detajuara té hartuara nga gjeodet
te licensuar.

KRYETARI
Gledian Llatja

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI ra

Keroomnd

K. Totoshi ,

E. Mehali

Kowfivinod




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

LISTA EMERORE E SUBJEKTEVE Qi KERKOJNI Ti NJIHEN SI “POSEDUES

JOPRONARE”
Nr. | Emer / Mbiemer Siperfagja (ha) | Njésia Administrative
1 Anxhela Sinani 0.5714 Gjinar
2| Viktor Qosja 0.3 Gjinar

Shénim: Subjektet kérkues té mésipérm qé kérkojné ié njihen si ‘posedues jopronar’ kané kaluar té gfithé
procedurat adminisirative dhe konsultimet publike 45 -ditore dhe pér sipérfaget gé ata pretendonjé nuk ka
pasur ankesa. :

GRUPI I PUNES
Klajdi Rugi Elior Mihali Gentiana Kerri Krisi Toteghi
Ry e A G, -
/ﬁ, - ”}j ) ;::;’/ H
o T | )

iy

Adresa: Basfikier Elbasen Renga 1 Newfori ™, Tol =333 34 #0521 miail bashkivethasaidcthasad gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
AGJENCIA E TRAJTIMIT Tii PRONAVE
DREJTORIA JURIDIKE
Nr. /292 brot. Tirang, mé /9 (03 . 2026
/
Lénda: Kthim Pérgjigje
BASHKISE. ELBASAN

Rruga: “Qemal Stafa”, Elbasan

Né pérgjigje sviajés nr, 926 prof, daté 20.02.2026, protokolluar prané ATP-s& me nr. 1297 prot,
daté 03.03.2026, e ané t& s& cilés kérkoni informacion nése ka vendime pér njohje, kthim apo _
kompénsim-prone pér sipérfaget e konturuara né materialin hartografik bashkélidhur, Bashkia . -
Elbasan, ju béjmé me dije se: : '

Referuar sistemit WEB-GIS prané ATP-s¢, r__iga té dhénat e pasqyruai"a deri mé tani, rezulion s¢

. jan%\»tz'ajtuar mé vendime, parcelal si m& poshtg vijon:

- Parcela A me sipérfage: préj 1270 m? dhe parcela A me sipérfage prej 1761 m#, 1€ ndodhura
B né ZK. 1742, Njésia Administrative Gjinar, Bashkia Elbasan, jané trajtuar me vendimin nr.
* 30, dat® 02.03.20226 (8 ish KV_K-KP—sé garku Elbasan, né emér t& subjektit Anastas Shqau,

ishfuqizuar me vendimin nr. 135(3), daté 08.07.2008 t& ish ZRKKP-s¢ qarku Elbasan, Jént

né fugi me vendimin nr. 282, daté 26.03.2008 & AKKP-sé.

- Parcela B me sipérfage prej 1270 m? dhe pasurité me sipérfage prej 3544 m?, 1550 m? dhe

1805 m? t& ndodhura n&é ZK. 1742, Njésia Administrative Gjinar, Bashkia Elbasan jané
trajtuar me vendimin nr. 10, daté 15.12.2005 t& ish KVKKP-s& qarku Eibasan, né emér &
subjektit Anastas Topi.

- Parcela B me sipérfage prej 2018 m?, e ndodhur né 7K. 1742, Njésia Administrative Gjinar,
Bashkia Elbasan &shté trajtuar me vendimin nr, 71, dats 25.05.2006 t& ish KVKKP-s& qarku
Elbasan, né emér t& subjektit Lazi Qosja. _

- Sipérfagja prej 4400 m?, e ndodhur né 7K. 1742, Njésia Administrative Gjinar, Bashkia
Elbasan éshté trajtuar me vendimin nr. 141 dhe nr. 142, daté 25.06.2008 t& ish KVKKP-s¢
garku Elbasan, n¢ emér & subjektit Nikoil& Binjaku, shfugizuar me Vendimin nr. 2505/6
daté 16.02.2009 té AKKP-sé dhe vendosur mosnjobja e t& drejtiés sé pronésisé me vendimin
nr. 225, daté 13.04.2011 t&€ AKKP-s&

Ju b&jmé me dije se ATP, nuk garanton faktin nése vendimet e sipércituara t& jené ndryshuar
gjyqésisht.

Rruga "Muhamet Gjollesha”, Nr. 54, Tirané, Tel/ Fax ++355 42256831/38, www.atp.gov.al




Sa i pérket parcelave t€ tjera +& konturuara né materialin hartografik bashkélidhur, referuar sistemit
WEB-GIS prané ATP-s¢ nga (& dhénat ¢ pasqyruara deri mé tani, nok rezulton t& keté vendime

pér njohje, kthim apo kompensim prone.

Bashkélidhur, po ju dérgojmé njé kopje t& vendimeve (& sipércitvara, me materialin hartografik t&
ndodhur né dosje, gjithsej 73 (shtatédhjeté e tre) fleté.

Giithashtu, Agjencia e Trajtimit t& Pronave ju bén me dije se sistemi WEB-GIS ndodhet né proces
t& vazhdueshém pérditésimi dhe azhornimi. N& ¢do rast, € dhénat e pasqyruara né& sistem
rishikohen dhe pérmirésohen sa heré q& konstatohen pasaktési apo manggsi gjaté ushtrimit &
veprimtarisé administrative, si edhe né rastet kur paraqitet kérkesé nga subjekti i interesuar.

Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr. 54, Tieand, Tel/ Fax +4355 42256831/38, www.atp.gov.al




Anelsi 13

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KERKESE PER PLOTESIMIN E DOKUMENTACIONIT

DREJTUAR: Z./ZJ. BASHKIA ELBASAN BASHKIA ELBASAN

Gjaté shgyrtimit té apllklmlt tuaj nr. 8742 daté 18.03.2026 u konstatua se ai nuk éshté i : shoqeruar me
dokumentet e méposhtme: | 3 ; _
. o ‘3 \j\\(\"\ {‘}‘::? B
1. Ne pergjigie te kerkeaes nr. 8742 date 18 03 2026 ju.njoftojme se nga verlf!km i bere nga hat’tografa L
i ASHIK (Elbasan) siperfadfa A (prej 3.000 i ) percakttiar nga ana juaj ne planvendosjene daies ~ -
13.02.2026, pozisionohet mbi pasuring . 25, vol. 001, faq. 033, ndodhur ne zonen kadadsirale 2883,
Pasuria eshte @ liojit kullote, me siperfage 1.009.794 m2 Pasuria Fezulton e regjistruar ne prohesi te -
Ba wh tia E!basdn %eksmnet e te dre;tave reale dheie kuf;zsmeve} te pronesise nuk miartir .nskrlptnne :

1"::5_71'2(;‘;8; o

-~ Pér samé mper Iutemi per plotes:mm e aphk(mat me dokumentat e mesnperme ne menyre qe {e
T mdesc)jne ofrimin e shérbimit té kerkuar

DREJTORI Data e léshimit  31/03/2026
: Digitally signad by: B 'Digitally signed by:
Ester Isai Donald  ooraa Dervisha) Ester Ester [sai
- Date: 2026.63.1 " Date: 20260331

Demsha wasaeoroe  15aI 2 010388 0200°

Vulosur elaklmnlklsh% nga Drajtoria
-} Vandore Elbas:
y gale 2026!03!31 10:38:45 +02'00°

Shénim : Ky dokument éshié gienenar dhe vidosur ine anZ 1 w2 procedure autematike nga 1)@ sistem elekironik {Agfencia Shietdrore e Kadastrés)
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NIESIA ADMINISTRATIVE GJHNAR

s, B0 pro GUINAR, me (¥1/00 2 2026

Mue kirkes? té shietasitfes: Anghels Sinand, Ve dat@lindjés 27.09,1996.
dhe Nr, {kﬂl‘ﬁtjlmi, JGAYZTOID
VERTETOIMIE

Se dhietasia i mpupu rmendue ka né pérdarim nd mén wre 18 vazhdueshme die 68
pandée’rp verd,pref me shumie s L0 vite pér pasurinéfler: Lﬁmm me B dlidnat & mposhiéme;
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REPUBLIKA E sumviﬁméﬁ
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA YENDORE ELBASAN

D1:16.04.2026

Lénda: Kthim pérgjigje .

Drejiuar: BASHKISE ELBASAN.

: :[ i {’1 £l T . _
N& pérgjigie 18 kérkesé aplikimi nr.9748 dt:27.03.2025, né 1€ cilin keni aplikuar pér
informacion zvrtar (8 wjendjes iuridike t& pasurive sipas planit t€ rilovimit bashkelidhur aplikemit,
bazuar 0é lyfin . 114/2014 “Pér 1€ dreitén e informimit” si dhe ligjin nr.111/2018 “Pér
Kadastrén”, ju informoymé se: :

' Pasucia pozicionohet pjesicicht nibi pasunin€ ar 241, figuren ¢ Hlojit Pyl i sipériage

36264m2, rogjistrizy né voium 9 fuge 1, 2kt 742, fshati Giinad, bashis Fibasai, né emér Basetkis
tipasan.

Ul ITORL

KSTER ISAL

Cigilaliysigned by | Digitaty signed by Digitally signed ty:
Al ma Alma Pzjova Erlni Irini Nako Ster Ester Isai
. Date: 2026 04 14 Date: 20260416 . Dale 202604 i
Pajova  oas1s covor Nako oxstaz oo 1S 0319:36 10200

vulasur elektronikishl nga Drejloria
vendore Elbasan
=Y Date:2026/04/16 15 49:06 +82'00°

| K52004%207B8202604 16 15485840014

Shénim @ Ky dokument Eshie gjenetuar dhe sulusur me e
18 pjs provedure outomgtike no efe sisicm elpkironik (Drejtoria Yoortare Etbosan)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

AGJENCIA E TRAJTIMIT TE PRONAVE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr. & f)r,/prol. Tirang, mé 30,09 2026

x’f

[.&nda:  Kthim Pérgjigje

BASHKISE ELBASAN
Rruga: “Qemal Stafa”, Elbasan

Né& pérgjigie suajés nr. 1702 prot, daté 27.03.2026, protokolluar prang ATP-s& me nr. 2085 prot,
daté 02.04.2026, me ané t& sé cilés kérkoni informacion nése ka vendime pér njohje, kthim apo
kompensim prone pér pasurin€ A me Sipéffaqe prej 5714 m?, me kérkues Anxhela Simon
‘Sinani, ndodhur n& ZK. 1742, Gjinar, Bashkia Elbasan, ju b&jmé me dije se:

Referuar sistemit- WEB-GIS prané ATP-sé, nga t& dhénat ¢ pasqyruara deri mé tani, nuk
rezulion 1€ ket# vendime pér njchje, kthim apo korapensim prone, pér pasuring A me sipérfaqe
- prej 5714 m? me kérkues Anxhela Simon Sinani, ndodhur né ZK. 1742, Gjinar, Bashkia
Elbasan. ' '

~ Gjithashtu, Agjencia e Trajtimit 1€ Pronave ju bén me dije se sistemi WEB-GIS ndodhet né& -
proces & vazhdueshém pérditésimi dhe azhornimi. N& ¢do rast, t& dhénat e pasqyruara né sistem
rishikohen dhe pérmirésohen sa heré & konstatohen pasakiési apo mangési gjaté ushtrimit t&

. veprimtarisé administrative, si edhe ng rastet kur paraqitet kérkes¢ nga subjekti i interesuar.

DREJTOR | PERGIITHSHEM

Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr, 54, Tiranég, Tel/ Fax ++355 42256831/38, éié.atp.gov.al




